Kính gửi: Ủy ban nhân dân phường An Đông.

ơ

Thực hiện nội dung Công văn số 5212/UBND-MT ngày 25/8/2021 của

UBND Thành phố về việc xử lý cơ sở nước đá Vinh Quang gây ô nhiễm tiếng ồn

trong khu dân cư. Trong đó, giao UBND phường An Đông căn cứ các nội dung

tại Biên bản làm việc ngày 24/2/2021 để thông báo cơ sở nước đá Vinh Quang

chấm dứt hoạt động sản xuất; đồng thời phối hợp với các đơn vị liên quan giám

sát việc di dời của cơ sở và báo cáo UBND Thành phố (thông qua Phòng Tài

nguyên và Môi trường) kết quả thực hiện.

Qua theo dõi, Phòng Tài nguyên và Môi trường đã nhận được Thông báo

số 233/TB-UBND của UBND phường An Đông ngày 26/8/2021 về việc chấm

dứt hoạt động của cơ sở nước đá Vinh Quang.

Tuy nhiên, qua trang dịch vụ đô thị thông tin HueS, Phòng Tài nguyên và

Môi trường nhận được các phản ánh của công dân về việc cơ sở nước đá Vinh

Quang vẫn tiếp tục hoạt động sau khi UBND phường An Đông có thông báo yêu

cầu cơ sở chấm dứt hoạt động.

Do đó, Phòng Tài nguyên và Môi trường đề nghị UBND phường An Đông

báo cáo kết quả giám sát di dời của cơ sở nước đá Vinh Quang trước ngày

12/10/2021 để Phòng Tài nguyên và Môi trường có căn cứ báo cáo UBND Thành

phố và thông tin kết quả xử lý cho công dân.

Phòng Tài Nguyên và Môi trường đề nghị UBND phường An Đông phối

hợp, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.(Tr, 02)

 KT.TRƯỞNG PHÒNG

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hồ Lâm Phúc

UBND THÀNH PHỐ HUẾ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG TÀI NGUYÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2339/TNMT-MT

Vv xử lý cơ sở sản xuất nước đá

Vinh Quang gây ô nhiễm tiếng ồn

trong khu dân cư.

Huế, ngày  08  tháng  10  năm 2021

		2021-10-08T14:36:25+0700